
U s n e s e n í

z 4. zasedání zastupitelstva městského obvodu Ústí nad Labem - město,
dne 19. 4. 2023

Usnesení č. 39/4Z/23 - 47/4Z/23

39/4Z/23
Schválení programu 4. zasedání ZMO ÚL - město

Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem - město po projednání
 schvaluje

program 4. zasedání ZMO ÚL - město.

40/4Z/23
Kontrola plnění usnesení z 3. zasedání ZMO Ústí nad Labem – město a kontrola 
plnění rozpracovaných usnesení ze starších zasedání ZMO ÚL - město

Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem - město po projednání
A) bere na vědomí

informaci o plnění usnesení přijatých na 3. ZMO Ústí nad Labem – město a informaci o 
plnění rozpracovaných usnesení ze starších zasedání ZMO Ústí nad Labem – město,

B) ukládá
Ing. Tomášovi Kirbsovi, starostovi MO Ústí nad Labem - město,

informovat ZMO Ústí nad Labem – město na jeho nejbližším zasedání o vývoji plnění 
rozpracovaných usnesení.

T: 30. 6. 2023

41/4Z/23
Zápis ze 3. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva Městského obvodu Ústí nad 
Labem – město, které se konalo dne 03.04.2023

Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem - město po projednání
 bere na vědomí

zápis ze 3. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva Městského obvodu
Ústí nad Labem – město, konaného dne 3.4.2023.

42/4Z/23
Zápis z 3. zasedání finančního výboru Zastupitelstva MO Ústí nad Labem – město, 
které se konalo dne 5 dubna 2023

Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem - město po projednání

Městský obvod Ústí nad Labem - město

Stránka 1 z 4



 bere na vědomí

zápis z 3. zasedání finančního výboru Zastupitelstva MO Ústí nad Labem – město, které se 
konalo dne 5. dubna 2023

43/4Z/23
Stav pohledávek k 31. 12. 2022

Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem - město po projednání
 bere na vědomí

předložený materiál dle důvodové zprávy o stavu pohledávek MO ÚL - město k 31. 12. 
2022

44/4Z/23
Vyúčtování rozpočtového provizoria

Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem - město po projednání
A) bere na vědomí

vyhodnocení rozpočtového provizoria vyhlášeného na období 1. pololetí roku 2023 (usn. č. 
18/2Z/22 dne 14. 12. 2022),

B) konstatuje

že vyhlášená pravidla rozpočtového provizoria a stanovené limity rozpočtového provizoria 
byly dodrženy.

45/4Z/23
Závěrečný účet hospodaření a účetní závěrka MO Ústí nad Labem - město za rok 
2022

Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem - město po projednání
A) bere na vědomí

důvodovou zprávu, závěrečný účet hospodaření a účetní závěrku MO Ústí n. L. – město za 
rok 2022, včetně zprávy o výsledcích přezkoumání hospodaření za rok 2022, která je jeho 
součástí,

B) zjišťuje

1) výsledek hospodaření v hlavní činnosti:
celkové příjmy 71 599,31 tis. Kč,
celkové výdaje 70 573,03 tis. Kč,
saldo příjmů a výdajů 1 026,28 tis. Kč,

2) výsledek hospodaření ve vedlejší hospodářské činnosti:
celkové výnosy 13 794,98 tis. Kč
celkové náklady 8 294,31 tis. Kč,
hospodářský výsledek 5 500,67 tis. Kč,

3) splnění celkového závazného ukazatele rozpočtu dle paragrafů

C) konstatuje

že MO Ústí n. L. – město hospodařil v roce 2022 s přebytkem rozpočtu v hlavní činnosti ve 

Městský obvod Ústí nad Labem - město

Stránka 2 z 4



výši 1 026,28 tis. Kč,

D) schvaluje

1) po projednání důvodové zprávy včetně všech příloh závěrečný účet, celoroční 
hospodaření MO Ústí n. L. – město, výsledek hospodaření za rok 2022, a to jak v HČ, tak i 
ve VHČ bez výhrad, účetní závěrku MO Ústí nad Labem – město za rok 2022 a to včetně 
všech přiložených účetních výkazů, (Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, a Výkaz pro hodnocení 
rozpočtu Fin 2-12, Přílohy, které jsou společně se Závěrečnou zprávou o výsledku 
hospodaření nedílnou součástí ZÚ,

2) inventarizaci za rok 2022 na základě inventarizační zprávy o výsledku inventarizace za 
rok 2022, která je nedílnou součástí ZÚ MO Ústí nad Labem – město za rok 2022,

3) rozpočtová opatření č. RO221001 až RO221016 včetně interních změn rozpisu rozpočtu 
č. RZ2210001 až RZ2210012,

4) vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům dle přílohy č. 1 – vyúčtování účelových 
prostředků poskytnutých v roce 2022

E) ukládá
Ing. Evě Kodetové, vedoucí ekonomického odboru, rozpočtář

zajistit zveřejnění závěrečného účtu včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření a 
účetní závěrky a všech příloh na internetových stránkách MO a dále na úřední desce.

T: 17. 5. 2023

46/4Z/23
Prodej p. p. č. 520 v k. ú. Božtěšice 

Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem - město po projednání
A) schvaluje

prodej pozemkové parcely z majetku města Ústí n. L.:
- p. p. č. 520 o výměře 34 m2, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Božtěšice,
celková kupní cena 34.000,- Kč (1000,-Kč/m2)
uvedenému žadateli:

 Ústí n. L.

za níže uvedených smluvních podmínek:
- využití pozemku musí být v souladu s platným Územním plánem města Ústí n. L.,
- kupující uhradí náklady spojené s prodejem,
upozornění:
- na pozemku se nachází stavba v soukromém vlastnictví,
- na pozemku se mohou nacházet limity využití území,

B) ukládá
Bc. Lukáši Pokornému, místostarostovi MO ÚL - město

zajistit vypracování kupní smlouvy dle bodu (a) tohoto usnesení.

Městský obvod Ústí nad Labem - město

Stránka 3 z 4



T: 31. 5. 2023

47/4Z/23
Zásady pro poskytování cestovních náhrad při pracovních cestách členům 
zastupitelstva MO ÚL - město a poskytování dalších peněžitých plnění členům 
zastupitelstva MO ÚL - město ze sociálního fondu a z rozpočtu MO ÚL - město

Zastupitelstvo městského obvodu Ústí nad Labem - město po projednání
A) bere na vědomí

předložený materiál

B) schvaluje

Zásady pro poskytování cestovních náhrad při pracovních cestách členům Zastupitelstva 
MO ÚL – město a poskytování dalších peněžitých plnění členům Zastupitelstva MO ÚL – 
město ze sociálního fondu a z rozpočtu MO ÚL – město

Bc. Lukáš Pokorný Ing. Tomáš Kirbs

místostarosta ÚMO ÚL - město starosta ÚMO ÚL - město

Městský obvod Ústí nad Labem - město

Stránka 4 z 4


